

CODZIENNY EXPRESS POMORSKI

Wychodzi 7 razy tygodniowo o godzinie 7-ej rano, w poniedziałki o godzinie 10-ej — z tygodniowym dodatkiem ilustrowanym

PRENUMERATA

w ekspedycji miesięcznie 2,50 zł, z odnośnieniem lub poza-
miejskowe 2,75 zł, za granicą 4,— zł. - Redakcja, admini-
stracja i ekspedycja znajdują się w Toruniu przy Pieka-
rach nr. 14. - Telefon nr. 647. - Redaktor przyjmuje
od godz. 3 do 5 wiecz. - Administracja czynna od godz.
8³⁰ rano do godz. 6 wiecz.



OGŁOSZENIA

Cena za wiersz milimetry na stronie 7-lamowej 15 gr.
Na str. 4-lam. 40 gr. na I str. 70gr. Za ogłoszenia skomplik.
i z zastrzeżeniem miejsca 25% nadwyżki. - Ogłoszenia
drobne: wiersz napisowy 20 gr, każde następne słowo 10 gr.
Ruch w towarz. 20 gr. wiersz. - Ogl. zagr. 100% nadwyżki.
Konto czekowe: P. K. O. Poznań 201 060.

Premjer w sprawie granic.

WARSZAWA, 15. 3. (PAT)

W dniu 15 bm. o godzinie 1 po poł.
p. prezes Rady Ministrów przyjął dele-
gację uczestników manifestacji narodo-
wej w sprawie obrony granic zachod-
nych z prezesem Rady m. sen. Baliń-
skim na czele, na przemówienie którego
p. prezes Rady Ministrów odpowiedział
co następuje:

Z uczuciem szczerej radości posłysza-
łem z ust przedstawiciela stolicy zapew-
nienia zaufania do rządu i solidarności
z nim w najżywniejszych dla naszego
bytu sprawach granic naszych. Rząd
śledzi wypadki, jaknajbardziej czujnie
i ocenia je ze spokojem. Wszyscy świa-
domi jesteśmy, że traktat wersalski jest
tylko jeden i że jeden i ten sam podpis
Niemiec odnosi się do zwrotu Polsce jej
dziedzictwa, do zwrotu Francji Alzacji
i Lotaryngji i do przekazania zespolowi
mocarstw zwierzchnictwa nad kolonjami.
Traktat wersalski i inne traktaty,
wynikłe z wielkiej wojny ostatniej stwo-
rzyły stan rzeczy w Europie, stanowią-
cy niewątpliwie jedną organiczną całość

i żaden z jego szczegółów nie może być
naruszony bezkarnie, bez rozprzeżenia
podstaw pokoju i bezpieczeństwa Euro-
py. Stwierdzić zatem można, że za utrzy-
maniem nienaruszalności traktatu stoi
nie tylko nasza własna wola i siła, ale
również wola i siła wielu innych naró-
dów, a przede wszystkim stoi za nim
prawo i dobra wiara oraz ogólnie - euro-
pejska racja stanu rozumiejąca, że nie
można Europy cofnąć znów o dziesięcio-
lecie i wystawić ludzkości na nowe, je-
szcze groźniejsze przesilenia. Siłni po-
czuciem tego, że bronimy dobrej sprawy
zarówno naszej, jak i całej ludzkości,
pragniemy w spokoju i pewności jutra
dokończyć rozpoczęt. dzieła twórczej od-
budowy stanu gospodarczego naszego
kraju, a przez to i odbudowy zniszczone-
go wojną świata. Rząd pilnie stać będzie
na straży, aby nas od tej pracy nie oder-
wano znaczeniem naszego spokoju i za-
ufania w dobre nasze prawo do bytu,
przez nas samych nabyte i uświęcone
podpisami największych potęg świata.

Herriot - Skrzyński - Benesz.

PARYŻ, 15. 5. (PAT)

Dzienniki ujawniają wielkie zaintere-
sowanie rozmowami, jakie Herriot od-
będzie z ministrami Skrzyńskim i Bene-
szem. Minister Skrzyński będzie przyje-

ty w środę po południu przez Herriota,
który w poniedziałek po południu odbę-
dzie kolejne narady z Chamberlainem
i Beneszem.

Echa narad genewskich.

PARYŻ, 15. 5. (PAT)

Genewski korespondent „Matina”
stwierdza, że mimo niepowodzenia pro-
tokołu, ogólne wrażenie przebiegu prac
Ligi nie jest ujemne. Akcja Brianda

przyczyniła się w wielkim stopniu do te-
go, iż sesja Rady Ligi Narodów, która
mogła być katastrofalną, była bogatą
w wyniki, które będą miały znaczenie
na przyszłość.

Senat francuski przeciwko zniesieniu ambasady przy Watykanie

PARYŻ, 15. 3. (PAT)

Komisja finansowa senatu manifesto-
wała na swem posiedzeniu środowym
na rzecz utrzymania ambasady przy
Watykanie, odrzucając w całości kredyty,
przewidziane w rozdziale 9 budżetu,
a dotyczące wszystkich ambasad. W dn.
wczorajszym komisja przywróciła te

kredyty, ponowiła jednak swą manife-
stację na rzecz utrzymania ambasady
przy Watykanie, uchwalając redukcję
tych kredytów o 200 000 franków oraz
odrzucając kredyty na utrzymanie char-
ge d'affaires francuskiego przy Waty-
kanie.

Olbrzymia manifestacja w Katowicach.

KATOWICE, 15. 3. (PAT)

Oburzeniu swemu z powodu zakusów
niemieckich, dążących do oderwania
G. Śląska i Pomorza od Rzeczypospoli-
tej Polskiej, lud polski dał dziś wyraz
żywioty w olbrzymiej manifestacji
narodowej w Katowicach. Już od same-
go rana pociągi zwoziły tłumy ludu pol-
skiego. Ze wszystkich stron zdążyły li-
czne zastępy powstańców, „sokołów”,
harcery i delegacji najrozmaitszych
organizacji z orkiestrami i sztandara-
mi. Wielki plac św. Andrzeja nie mógł
pomieścić olbrzymich tłumów. Tam się
zorganizował pochód, który ruszył o g.
11 45 i trwał przeszło półtorej godziny.
Po licznych przemówieniach przyjęto
jednogłośnie następującą rezolucję. —
Wskutek nowych zakusów niemieckich
odebrania Polsce G. Śląska i Pomorza,
wyrażonych w nocie gwarancyjnej rzą-
du niemieckiego do rządów mocarstw
sprzymierzonych, zebrani w dniu 15-go

marca 1925 r. na ogólnym wiecu narodo-
wym na rynku w Katowicach, zwołanym
przez wszystkie stronnictwa polity-
czne, związki zawodowe i organizacje
społeczne, obywatele G. Śląska — ziemi
odwiecznie polskiej, protestują jak naj-
energiczniej przeciwko tym zamierze-
niom gwałtu wobec naszego państwa i
oświadczają uroczystie, że lud śląski
nie zgodzi się nigdy na jakiegokolwiek
na ruszenie granic polskich i wszelkimi mo-
żliwymi, a więc i zbrojnymi środkami
bronić będzie całości Ojczyzny, że nie
podda się nigdy pod nowe jarzmo nie-
mieckie i do ostatniej kropli krwi bro-
nić będzie swej wolności i jedności z Ma-
cierzą. Po przyjęciu rezolucji zebrane
tłumy odśpiewały hymn: „Nie damy zie-
mi, skąd nasz ród”. W olbrzymiej mani-
festacji — jak zgodnie obliczono — wzię-
ło udział 60 000 ludzi. „Gazeta Ludowa”
i „Polska Zachodnia” wydały numery
specjalne.

Dymisja wicepremiera p. Stanisł. Thugutta.

(Od własnego korespondenta Codziennego Expressu Pomorskiego)

WARSZAWA, 15. III.

Wczoraj po południu wiceprezes ga-
binetu, p. Stanisław Thugutt, złożył na
ręce p. prezesa ministrów prośbę o dy-
misję.

W ciągu nocy półurzędowo zakomu-
nikowano prasie co następuje:

„Podanie się do dymisji zastępcy pre-
zesa ministrów, p. Stanisława Thugutta
było dla premjera niespodzianką.

Premjer prosił p. Thugutta o pozosta-
wienie mu dwóch dni czasu na udziele-
nie odpowiedzi.

Koła zbliżone do szefa rządu sądzą,
że premjer użyje całego wpływu, aby za-
trzymać p. Thugutta w gabinecie, przy-
czem w takim razie zapewniłby p. Thu-
guttowi w razie możliwości dla jego sku-
tecznej pracy pacyfikacyjnej na kresach
wschodnich”

Min. p. Stan. Thugutt oświadczył
dziennikarzom odnośnie do motywów
swej dymisji co następuje:

„Pierwszym i wystarczającym powo-
dem jest zły stan mego zdrowia. Ściśle
biorąc, jest i coś więcej. Od dłuższego
czasu zgłaszano do rządu ze strony pra-
wicy żądanie wprowadzenia do gabi-
netu brata premjera p. Stanisława
Grabskiego. Istotnie, nie mogę nie przy-
znać temu kandydatowi wysokich kwa-
lifikacji rzeczowych i etycznych, które-
by go do zajęcia fotela ministerjum o-
światy uprawniały. Jeżeli zaś chodzi o
różnice polityczne, to potrafiliśmy raz
już w ustawach językowych dojść do
kompromisu, który mimo wszystkie za-
rzuty, uważałem i po dziś dzień uwa-
żam za pożyteczny dla trudnej sprawy
narodowościowej w Polsce. Dlatego by-
łem już gotów w lipcu r. ub. podjąć się
na krótki bodaj okres dla przeprowa-
dzenia pewnych konkretnych zamie-
rzeń, współpracy z p. Stanisławem Grab-
skim. Uważałem to za kompromis ten
w naszych warunkach sejmowych i poli-
tycznych wydawał mi się nieuchronny,
jeśli się chciało, choćby jeden mili-
metr posunąć sprawę naprzód. Oczywi-
ście, koniecznym i istotnym warunkiem
współpracy było zastrzeżenie dla obu
stron możliwości realnego wpływu na
bieg spraw. Niestety — propozycje pra-
wicy z dni ostatnich tę współpracę rozu-
miały dość osobliwie, mianowicie: p.
Stanisław Grabski miałby objąć resort
oświatowy, pozostawiając mi wysoce za-
szczytne, ale mało treściwe stanowisko
zastępcy premjera. Ta propozycja nie
wydawała mi się możliwą. Doświadcze-
nie czterech miesięcy mego pobytu

w rządzie nauczyło mnie niestety, że mo-
ja wysoka godność nie mogła zapobiec
tym szkodom i niewłaściwościom, które
się działy na terenie województw wscho-
dnych i które zamiast polepszać, pogar-
szały sytuację na kresach.

Sanację naszych stosunków kreso-
wych rozumiałem, jako szereg śmiałych
posunięć w polityce agrarnej, oświato-
wej i ściśle administracyjnej. W każ-
dym z tych trzech kierunków nie mając
bezpośredniego wpływu na rządy nie
jest się zabezpieczonym od niespodzia-
nek przykrych i dotkliwych. W sumie—
wysoka godność wice - premjera ofiaro-
wywana mi łaskawie przez prawicę
równa się oddaniu w ręce lejców od nie-
zaprzęzonego wozu. Jeżeli na tem ma
polegać współpraca, do której nasza pra-
wica tak gorąco nawołuje od kilku lat,
to trzeba przyznać, że jest to ujęcie spra-
wy bardzo wygodne dla niej, ale niemo-
żliwe do traktowania na serio przez czło-
wieka, który chce odpowiadać za swoje
czyny i i który rozumie co to jest odpo-
wiedzialność.

„Rząd p. Władysława Grabskiego
uważam za istotnie sanacyjny w dziedzi-
nie skarbowej. Chcę oszczędzić mu
wszelkich trudności i powikłań dlatego
zgłaszam dymisję, wracając do stanu
z przed listopada r. ub. t.j. do chwili me-
go wstąpienia do rządu. Jeżeli w ten
sposób powstaną jakiegokolwiek bądź tru-
dności i komplikacje, odpowiedzialność
za nie spaść musi na autorów tak oso-
bliwie pojętej współpracy.”

Na pytanie, czy okres współpracy
w gabinecie p. Władysława Grabskiego
uważa p. Thugutt za stracony, odpo-
wiedź brzmiała:

„Niezupełnie. W pewnych sprawach
udało mi się przeprowadzić kilka rzeczy
którym przypisuję pewną doniosłość. —
Jest to cały szereg urządzeń, posuwają-
cych naprzód sprawę odbudowy na kre-
sach, zupełnie nowe ujęcie sprawy oby-
watelstwa w gimnach wiejskich i usu-
nięcie niektórych kwiatków z rozporzą-
dzeń wykonawczych do ustaw języko-
wych”.

Zdaje mi się, że akcja ta, jakkolwiek
skromna, sprowadziła pewne odprężenie
na terenie województw wschodnich i
w Sejmie. Niestety przyznać muszę, że
jest to niedostateczne w zamierzonej
przezemnie akcji. Ale w takich warun-
kach pracy, jakie istniały, nie wiem, czy
można było zrobić więcej, zwłaszcza, że
wpływ na przekształcenie administracji
z natury rzeczy należy do kogo innego”.

Oświadczenie Herriota w sprawie kościoła.

PARYŻ, 15. 3. (PAT)

Herriot, przemawiając w komisji fi-
nansowej senatu, zaznaczył, że zniesie-
nie ambasady francuskiej przy Watyka-
nie jest dla niego kwestją polityczną i
nie pociągającą za sobą żadnego prześla-
dowania wyznania katolickiego, którego
ochronę rząd uznaje za swój obowiązek.
Premjer uważa jedynie za właściwe od-
dzielić dziedzinę ducha od dziedziny do-
czesnych z godnie z myślą przewodnią
ustawy o rozdziale kościoła od państwa.
Senator de Monzie wysunął sugestję,
aby znaleźć formułę, któraby przyzna-
wała charge d'affaires Alzacji i Lota-

ryngji w Watykanie jurysdykcję, roz-
ciągającą się na całą Francję. Premjer
sprzeciwił się temu stawiając dylemat:
albo konkordat z utrzymaniem ambasady
przy Watykanie, albo kościół wolny
w wolnym państwie ze zniesieniem am-
basady. Sen. de Monzie oświadczył, że
będzie głosował przeciwko zniesieniu
ambasady, jakkolwiek jest przeciwni-
kiem kardynałów, którzy są sprawcami
niezgody. Herriot zaznaczył na koniec, że
doszedł do granic koncesji i pozostanie
wierny swej doktrynie. Jeżeli inni chcą
utrzymać ambasadę — to dobrze, pre-
mjer tego nie uczyni.

Projekt ustawy o popieraniu budowy domów.

Min. skarbu opracowało projekt ustawy o popieraniu budowy domów mieszkalnych w miastach. Projekt jest rozwinięciem ustawy z 1922 r. o rozbudowie miast.

Projekt uchwalony onegdaj przez Radę Ministrów upoważnia min. skarbu do udzielania gwarancji skarbu państwa dla obligacji, które będą wydawane przez instytucje finansowe wyłącznie na cele budowy, nadbudowy i odbudowy domów mieszkalnych w miastach do wysokości nominalnej sumy 500 milionów złotych.

Z funduszy osiągniętych z obligacji, udzielane będą zrzeczeniom budowlanym, osobom fizycznym i prawnym i terytorjalnym związkom samorządowym pożyczki długoterminowe od chwili wejścia w życie ustawy do 31 grudnia 1932 r. lub do chwili wcześniejszego wyzerpania sumy na ten cel przeznaczonej.

Pożyczki będą amortyzacyjne i nie mogą przewyższać 60 proc. ceny kosztorysowej budynku łącznie z wartością placu.

Podział pożyczek pomiędzy poszczególne miejscowości, okresy i stopę amortyzacji, stopę oprocentowania, sposoby i warunki zabezpieczenia, sposoby i warunki wypłaty i spłaty pożyczek dla różnych kategorii domów mieszkalnych określi rozporządzenie ministra skarbu. (Rozporządzenie to przewidywać będzie największe uprzywilejowanie dla pożyczek udzielanych na budowę domów z małymi i tanimi mieszkańiami.)

Dla udzielenia przy budowie domów mieszkalnych ulg, któreby przyczyniły się do potaniaenia komornego utworzony będzie osobny fundusz budowlany z podatku od lokali i od placów.

Państwowy podatek od lokali pobierany będzie w miastach od lokali wynajętych a podlegających ustawie o ochronie lokatorów w wysokości 10 proc. przewożennego komornego.

Podatek od lokali na rzecz gmin miejskich nie może przewyższać 5 procent komornego przewożennego.

Państwowy podatek od placów budowlanych, niezabudowanych lub niedostatecznie zabudowanych w wysokości do 2 proc. wartości szacunkowej tych placów, pobierany będzie do czasu wprowadzenia podatku od przyrostu wartości.

Stopa podatku od placów budowlanych na rzecz gmin miejskich nie może przewyższać 1 procent wartości szacunkowej tych placów.

Oprócz podatku od lokali i podatku od placów budowlanych do funduszu budowlanego wpływać będą także spłaty pożyczek udzielanych z funduszy skarbu na cele budowlano - mieszkaniowe.

Domy mieszkalne lub ich część nowobudowane albo wykończone w sposób czyniący dom zdatnym do zamieszkania, korzystać będą zależnie od ulg

przewidzianych w ustawie 1922 r. z ulg następujących:

a) zwolnienie dochodów od podatku dochodowego do końca dziesiątego roku podatkowego po ukończeniu budowy.

b) praw potrącania z ogólnego dochodu, podlegającego podatkowi dochodowemu kosztów budowy jednorazowo lub w ciągu pięciu lat, poczynając od roku następnego po ukończeniu budowy;

c) zwolnienie od opłat stemplowych: obligacji budowlanych, obiegów, stwierdzających otrzymanie pożyczki oraz innych dokumentów, dotyczących zabezpieczenia lub wykreślenia pożyczek budowlanych;

d) zwolnienie od opłat stemplowych i samorządowych umów, na mocy których państwo lub gmina odstępuje grunty na cele budowy domów mieszkalnych.

Zwolnione będą od podatku na rzecz gmin miejskich podstawowe materiały budowlane; drzewo budulcowe, cegła, dachówka, wapno, cement, żwir i piasek.

Rada Ministrów zostaje upoważniona:

a) do bezpłatnego odstępowania gminom miejskim gruntów zbędnych dla potrzeb państwowych, a niezbędnych na ogólne potrzeby miasta;

b) do odstępowania zrzeczeniom budowlanym, osobom fizycznym i prawnym i gminom miejskim zbędnych dla potrzeb państwowych gruntów, położonych w obrębie miasta tudzież w sferze jego interesów na cele budowy domów mieszkalnych, drogą sprzedaży, oddania w wieczystą albo czasową dzierżawę lub na podstawie prawa zabudowy (prawa budowlnej, dziedzicznego prawa do budowy) na warunkach ulgowych.

Gminy miejskie otrzymują zezwolenie na odstępowanie należących do nich gruntów na cele budowy domów mieszkalnych.

W miastach będą utworzone komitety budowlane z 4 do 12 członków, wybranych przez Radę miejską z liczby osób posiadających odpowiednie wiadomości fachowe, z prezydenta (burmistrza) lub jego zastępcy, jako przewodniczącego i z jednego lub więcej przedstawicieli rządu.

Zadaniem komitetów budowlanych będzie:

a) inicjowanie przeprowadzanie akcji budowy domów mieszkalnych przez gminę miejską.

b) obmyślanie i realizowanie środków, mających na celu ułatwienie osobom prywatnym, zrzeczeniom i instytucjom budowy domów mieszkalnych;

c) opinjowanie co do potrzeby i rozmiarów akcji budowlanej podejmowanej przez osoby prywatne i zrzeczenia budowlane;

d) udzielanie właścicielom domów zniszczonych na remont pożyczek z sum

przynależnych gminom miejskim oraz przeprowadzanie przymusowego remontu na koszt właścicieli w granicach, zapewniających gminie zwrot wyłożonych kosztów.

Pożyczki udzielone z funduszy państwowych na cele budowlano - mieszkaniowe, będą zamienione na pożyczki długoterminowe z zastosowaniem do nich postanowień nowej ustawy.

„ROZBROJONE” NIEMCY.

AKWIZGRAN, 15. 3. (PAT)

Międzysojusznicza komisja kontroli wojskowej w Niemczech wykryła transport wielu milionów kul fosforyzujących, które pozwalają na śledzenie biegu pocisków i na poprawę strzałów nocnych kulomiotów przeciw samolotów. Transport był przeznaczony dla dra Neussama w Nadrenji.

JESZCZE JEDEN KANDYDAT.

MONACHJUM, 15. 3. (PAT)

Bawarska partja ludowa postanowiła wysunąć własnego kandydata na stanowisko prezydenta Rzeszy niemieckiej w osobie premiera rządu bawarskiego Heldta

KONCERT PADEREWSKIEGO W LONDYNIE.

LONDYN, 15. 3. (PAT)

Dnia 15 bm. odbył się w Londynie w Albertshall koncert Paderewskiego, słuchany przez radioaparaty na całym świecie. Artysta nasz wykonał dwie sonaty Beethovena i szereg utworów Chopina oraz rapsodję węgierską Liszta, wywołując entuzjazm wśród publiczności.

KRONIKA SPORTOWA.

Porażka T. K. Su.

KRAKÓW, 15. 3. (PAT)

Dzisiejsze zawody piłki nożnej między Cracovią a Toruńskim Klubem Sportowym zakończyły się porażką mistrza okręgu pomorskiego w stosunku 5:1. Aczkolwiek klub toruński przedstawia znakomity materiał, brak mu było techniki iszczęcia. Nie wykorzystał on wielu szczęśliwych pozycji pod bramką Cracovji. Sędziował dobrze p. Ziemiański.

LÓDŹ, 15. 5. (PAT)

Dzisiejsze zawody piłki nożnej pomiędzy warszawską Polonią a Klubem Turystów przy wielkim udziale publiczności zakończył się zwycięstwem Polonji w stosunku 5:1. Polonja miała przez cały czas przewagę nad przeciwnikiem.

Toruń, poniedziałek 15 marca.

Co niesie dzień?

TEATR MIEJSKI.

Dziś 3-ci raz uroczy, dowcipny, pełen satyrycznych uśmiechów i promieni poezji oryginalny „Ptak” Jerzego Szaniawskiego w świetnej grze zespołu z czarującą p. Cieszkowską, dyr. Bondą i L. Wiśniewskim na czele, jedno z najbar dziej atrakcyjnych widowisk w sezonie.

ILE KOSZTUJE WODA?

Z kół Czytelników dochodzą nas skargi na nierównomierny rozkład nale żytości za wodę. I tak pewien mieszka- niec przy ul. Sienkiewicza zapłacił w styczniu przypadającą na niego kwotę 3 zł. z groszami. Za luty przypada na niego przy rozliczeniu na wszystkich lo katorów suma **przeszło 20 złotych**. Jest to bądź co bądź różnica bardzo poważna i należałoby zbadać jej powody, gdyż niewiadomo nam, aby w ostatnich ty- godniach nastąpiła zwyżka cen na wodę. Nadmienić wypada, że w odnośnym wypadku nie było uszkodzenia rur ani też nie miało miejsca nadzwyczajne za- potrzebowanie wody.

Może czynniki kompetentne udziela potrzebnych wyjaśnień?!

KTO MA PRAWO CLENIA?

Piszą nam:

Pewna firma ekspedycyjna w Toru- niu poleca się w dziale inseratowym „Codz. Expressu Pomorskiego”, jako „je dyna firma w Toruniu, posiadająca pra wo clenia”. Wobec tego podaję naju- prezejntniej do łaskawej wiadomości, iż twierdzenie to mija się z rzeczywisto- ścią, gdyż jestem również w posiadaniu koncesji Ministerstwa skarbu do prze- prowadzania wszelkich formalności cel- nych.

Z poważaniem

W. Grześkowiak,

Dom Ekspedycyjno - Handlowy

APEL DO OFICERÓW REZERWY.

Dnia 29 br. o godz. 10-ej rano odbę- dzie się Walne Zebranie Delegatów Po- morskiego Związku Oficerów Rezerwy O. K. VIII w sali Dworu Artusa w To- runiu. Przed Walnem Zebraniem o go- dzinie 8.30 uroczyste nabożeństwo w ko- ściele garnizonowym.

W przeddzień zjazdu t.j. w sobotę 28 bm. w Dworze Artusa o godz. 20-ej wy- gloszony zostanie odczyt na temat „Te- stament Chrobrego” przez prezesa Cen- tralnego Związku Oficerów Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej p. pułk rez. dr. Szurleja z Warszawy. Po odczycie aut.

Wszystkich kolegów wzywamy do jaknajliczniejszego wzięcia udziału w odczycie i Walnem Zebraniu.

Zarząd Pom. Z. Ofic. Rez. O. K. VIII.

Co grają w Teatrze?

W Toruniu:

Dziś.

„Ptak”.

CRISTAL

Dziś

Pat i Patachon

w 6-ciu aktowej komedji:

„ON, ONA i HAMLET” oraz

„TA, KTÓRA NIE TANCZY”

dramat życiowy w 6-ciu aktach.

Początek o g. 4^{1/2}.

Spółdzielnia Gospodarcza Urzędników Państwowych i Samorządow. w Toruniu

zaprasza P. p. Członków na
WALNE ZEBRANIE

które się odbędzie w niedzielę, dn. 29 marca o godzinie 12 w południe w dużej sali „Dworu Artusa”

PORZĄDEK OBRAD:

1. Sprawozdanie Zarządu i Komisji Nadzorczej.
2. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej oraz przedłożenie bilansu rocznego i bilansu otwarcia w złotych na 1. 1. 1925 r.
3. Dyskusja nad dalszym losem Spółdzielni.
4. Rezygnacja członków Rady Nadzorczej.
5. Wybór Rady Nadzorczej.
6. Dyskusja nad przelaniem kapitału udziałowego w markach na kapitał rezerwowi i dopełnienie udziałów.
7. Wolne głosy.

W razie niezjawienia się o oznaczonej go- dzinie przepisanej liczby członków, zebranie odbędzie się o godz. 12¹⁵ z tem, że uchwały będą obowiązujące bez względu na ilość obec- nych członków.

Wstęp na salę dozwolony będzie tylko członkom Spółdzielni, którzy wpłacili przynaj- mniej pierwszy udział.

Toruń, dnia 15 marca 1925 r.

RADA NADZORCZA.

DOM EKSPEDYCYJNO-HANDLOWY

Telefon 860 **W. Grześkowiak** Telefon 860

TORUŃ, STAROMIEJSKI RYNEK nr. 32

Spejalne i najtańsze przedsiębiorstwo
załatwiania wszelkich formalności celnych.

ZATWIERDZONE PRZEZ MINISTERSTWO SKARBU.

Wszelkie druki

wykonywane szybko i starannie

Drukarnia Robotnicza W. Pawlak i Ska
Toruń, Piekary 14. Telefon 476

Po gruntownem odnowieniu jadłodajni

„ULTIMO”

Toruń, Stary Rynek 14 (obok poczty),
wydaje się śniadania obiady i kolacje.

W czwartki i soboty flaki
i nogi wieprzowe z kapustą.

ZARZĄD.

Przedszkolenie do wszelkich biur,

30 maszyn biurowej techniki

Przygotuję sekret, stenotypist, buchalter, kasjer, telefonist, biurolist, bilan- s'ist. — Emer. dyr. Berger, zaprzysiężony rzeczoznawca itd., Toruń, Żeglarska 25.

Fotografja.

„REMBRANDT”

Ul. Łazienna 28

6 szt. pocztówek 4 zł.

dla żołnierzy 3 zł.
Wykonanie doskonałe.

Przetarg na roboty budowlane.

Kierownictwo Rejonu Inżynierji i Saperów w Toruniu ogłasza na dzień 31. III. 25 r. przetarg nieograniczony na roboty remontu kapitalnego w bud. nr. ew. 443 Szpitala Okręgowego Nr. VIII. w Toruniu, i na remont konserwacyjny rynien i rur deszczowych przy budynkach wojskowych w warowniach garnizonu Toruń.

Blizsze szczegóły ogłoszone zostaną w naj- bliższym numerze Polskiej Zbrojnej w Warszawie, na tablicy ogłoszeń Kierownictwa Rejonu Inżynierji i Saperów w Toruniu, tablicy ogłoszeń magistratu miasta Torunia, Bydgoszczy i Grudziądza.

Kierownictwo Rejonu Inż. i Sap.
w Toruniu.

L. dz. 2207/25.

Węgiel górnośląski

pierwszorzędne gatunki

sprzedajemy od dziś

po zł. 2,20 za ctr. loco dom

Górnośląskie Towarzystwo Węglowe

Tow. z ogr. por.

Toruń, ul. Kopernika 7, II. - Telefony 128/113